HASIL DAN PEMBAHASAN
Profil Singkat dan Konteks Pemikiran Al-Mawardi

Imam Al-Mawardi memiliki nama lengkap Abu al-Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al-
Mawardi al-Bashri. Ia lahir di Basrah pada tahun 364 H/975 M dan wafat di Baghdad pada tahun
450 H/1058 M. Al-Mawardi merupakan salah satu pemikir politik Islam klasik yang memiliki